令和７年７月吉日
会 員 各 位

栗東市商工会

Ⅰ．健診日程と会場

◆日　時　 ◆会場　「ウイングプラザ４階研修室」

（栗東市綣2-4-5　TEL：077-552-3066）

※

◆日　時　 ◆会場　「栗東市商工会館」

（栗東市手原3-1-25　TEL：077-552-0661）

※

Ⅱ．お申込み

別紙申込書にご記入の上、令和７年８月８日（金）【必着】までにお申し込みください。

栗東市商工会　栗東市手原３丁目1-25　TEL：552-0661、FAX：553-5263　担当：山口

　※ 希望多数日時は先着受付分を優先とします。ご希望に添えない場合がございますので、
　 　予めご了承ください。

④11/17（月）
胃部レントゲンなし

駐車場は限りがありますので乗り合わせでお越しくださいま
すようにお願い申し上げます。

③ 10/31　（金）

　※ 指定駐車場①、②以外は駐車禁止です。
　　 近隣のご迷惑になりますので厳守ください。

⑥ 11/19（水）

　【午前の部】    8：15※ ～ 12：30
　　　　　　　   （受付12：00まで）

　【午後の部】　 13：30 ～ 16：00
　　　　　　　   （受付15：30まで）

　 ※胃部レントゲンは⑤、⑥日程の午前のみ

　　⑤⑥日程の開始時刻を早める場合があります。

⑤ 11/18 （火）

令和７年度 健康診断のご案内

①10/3（金）
胃部レントゲンなし

②10 /20（月）

　【午前の部】    8：15 ～ 12：30
　　　　　　　   （受付12：00まで）

　【午後の部】　 13：30 ～ 15：30
　　　　　　　   （受付15：00まで）

　 　 ※胃部レントゲンは②、③日程の午前のみ

駐車場はウイングプラザの立体駐車場をご利用くださ
い。入庫時に発券された駐車券を４階受付の認証機で割
引スタンプを受けることで４時間まで無料となります。

 平素は、商工会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、従業員の方々の健康管理については鋭意ご配慮のことと存じますが、『労働安全衛生法』で
は、事業主は従業員に対し所定の健康診断を年一回実施することが義務付けられています。
　そのような中で、商工会では多くの会員の皆様に受診いただけるよう、低料金での健康診断事業
を行っています。明るい職場づくりのためにも是非この機会に健康診断をお申し込みください。
　利便性を考慮して２会場にて実施をさせて頂きます。

駐車場入口

✖ ✖ ✖ ✖青山商事㈱ 様

滋賀県

信用組合 様

㈱野村石材店 様

駐車場②

約10台

JR手原駅

ピース

クリニック 様

ホンダ

オート

中村 様

栗東市商工会館

駐車場①

約15台

あうん 様

② ③ ④ ～34才 35才 36才～39才 40才～

○ ○
○ ○
○ ○
〇 〇
○ ○
○ ○
○ ○
○ ○
○ ○
○ ○  10.
○ ○
○ ○
〇 ◎
○ ○
○ ○
○

○

○、◎は検査内容が異なります。下記にてご確認下さい。

… 必ず実施しなければならない項目

… 医師の判断で省略することが出来る項目

… その他の項目

①.　定期健康診断Ａ　　　＜　８，９００円　（税込）　＞

　既往歴及び業務歴の調査、自覚症状・他覚症状の有無の検査、医師診察(一般)、身長・体重・視力・

　聴力(1000HZ･4000HZ)、尿検査(蛋白・潜血・糖・ｳﾛﾋﾞﾘ)、胸部X線撮影、血圧測定、腹囲測定、心電図検査、

　貧血検査(赤血球数・血色素量・ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ値･白血球数)、肝機能検査(GOT・GPT・γーGTP)、血中脂質検査(LDL－ch・

　TG・HDL－ch)、血糖検査（ヘモグロビンＡ１ｃ検査を追加）

②.  生活習慣病健診　　　＜　１５，６００円　（税込）　＞

　既往歴及び業務歴の調査、自覚症状・他覚症状の有無の検査、医師診察(一般)、身長・体重・視力・

　聴力(1000HZ･4000HZ)、尿検査（蛋白・潜血・糖・ｳﾛﾋﾞﾘ）、胸部X線撮影、血圧測定、腹囲測定、心電図検査、

　貧血検査(赤血球数・血色素量・ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ値・白血球数・血小板数)、肝機能検査（GOT･GPT･γーGTP）、

　血中脂質検査(LDL－ch・TG・HDL－ch)、血糖検査、尿素窒素検査、眼底検査（両眼）、胃部Ｘ線デジタル撮影

③.  生活習慣病健診（胃部なし）　　　＜　９，８００円　（税込）　＞

④.  大腸がん検査　　　   ＜　１，５２０円　（税込）　＞

　便潜血反応・２回法

（便潜血検査を毎年受けていれば、受けていない人より大腸がんで亡くなる危険性は40%以下に減少するといわれています）

血中脂質検査

　9.心電図検査

血小板数(Th）、尿素窒素検査
◎

○

血糖検査、ヘモグロビンＡ１ｃ検査

○

肝機能検査

　胃部Ｘ線撮影なし。他は②と同じ。　血糖検査は、ヘモグロビンＡ１ｃ検査を追加

　7.血圧の測定

○

貧血検査

健康診断項目
①

　2.自他覚症状の有無、医師診察

 11.眼底検査

　1.既往歴及び業務歴の調査

健診番号

〇

○

年齢区分（令和7年3月31日時点の年齢）

Ⅲ．健康診断の内容・料金　＜一人当りの料金＞

　4.聴力の検査

 12.胃部Ｘ線デジタル撮影

　8.腹囲測定○

　6.胸部Ｘ線検査
　5.尿検査

　3.身長、体重、視力の検査

○

○

○

○

 13.大腸がん検査　便潜血反応

○

○

血
液
検
査

①健診に係る注意点

②申込み内容に変更が生じた場合

③健診料金について

④健康診断実施機関

一般財団法人近畿健康管理センター
〒520-3016　栗東市小野５０１－１　ＴＥＬ：０７７（５５１）０５００（代）

健診料金は、商工会から健診終了後まとめて各事業所へ請求させていただきます。
なお、オプションにて追加で受診されたものについては健診当日のお支払となります。

シフト（受診日）の確定は９月中旬～下旬頃になります。
お申し込み頂いた内容に変更が生じた場合は、シフト表と一緒に変更用紙を郵送しますので、
直接近畿健康管理センターまでご連絡をお願いいたします。
なお、ご連絡の際に「栗東市商工会の健診事業」とお伝えください。

①定期健康診断Ａ、③生活習慣病健診(胃部Ｘ線なし)を受診される方は、測定値の正確性を期する
　ため受診前の食事を控えてください

②生活習慣病健診（胃部Ｘ線）を受診される方は、午前中の診察になります。 受診前10時間以上
　 の絶飲食を遵守してください。また、有機溶剤等を含む特殊健診をご希望の方は、申込書備考
　欄にご記入ください。

③尿検査につきましては、事前に採尿容器を送付いたしますので、ご自宅や職場で採尿ください。
　当日、健診会場での採尿は出来かねます。

Ⅳ．健康診断実施における注意事項